Внутригородское муниципальное образование

Санкт-Петербурга поселок Комарово

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25 октября 2016 года

                      № 11-2

      «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового
акта «О местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Комарово»  и «Проектов  планов и программ развития
муниципального образования поселок Комарово» на 2017 год.

В соответствии со ст.19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,  п.9 ст.11 Устава
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово,
Порядком организации и проведения публичных слушаний для обсуждения
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей
муниципального образования поселок Комарово, утверждённым Решением №15 от
24.03.06 г. муниципального совета поселок Комарово, муниципальный совет

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта муниципального правового
акта «О местном бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Комарово »  и «Проектов  планов и программ развития
муниципального образования поселок Комарово» на 2017 год  08 ноября 2016 года в 16.00

2. Официально опубликовать в газете «Вести Келломяки-Комарово» в срок не
позднее 28 октября 2016 года.

2.1. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту
муниципального правового акта «О местном бюджете внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Комарово»  и «Проектов планов и программ
развития муниципального образования поселок Комарово» на 2017 год согласно
Приложению №1 к настоящему решению;

2.2. Проект муниципального правового акта «О местном бюджете внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово»  и «Проект планов и
программ развития муниципального образования поселок Комарово» на 2017 год согласно
Приложению №2 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава  муниципального образования                                                          Журавская А.С.

Приложение №1
к Решению муниципального

совета поселок Комарово
от 25 октября 2016 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний по проекту муниципального

правового акта
«О местном бюджете внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Комарово»  и «Проекте планов и программ
развития муниципального образования поселок Комарово» на 2017 год

Дата и место проведения публичных слушаний: 8 ноября 2016 года
в 16 часов 00 минут, в зале заседаний муниципального совета поселок
Комарово по адресу: Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. Цветочная,
дом 22. Регистрация участников публичных слушаний – с 15 часов 30 минут
до 16 часов 00 минут.

Срок подачи предложений граждан по проекту муниципального
правового акта: со дня опубликования настоящего информационного
сообщения до 15 часов 30 минут 8 ноября 2016 года.

Предложения в письменном виде по проекту муниципального
правового акта можно подавать лично или направлять по поте по
адресу: 197733, Санкт-Петербург, поселок Комарово, ул. Цветочная, д.22.
Предложения также можно направлять по электронной почте по адресу:
MOKomarovo  @  yandex  .  ru (с темой письма «Публичные слушания – 2017»)

Лицо, ответственное за приём обращений граждан по проекту
муниципального правового акта: Журавская Анастасия Сергеевна, Глава
муниципального образования поселок Комарово, 197733, Санкт-Петербург,
поселок Комарово, ул. Цветочная, д.22, телефон (812) 433-72-83.

mailto:MOKomarovo@yandex.ru

Приложение №2
к Решению МС поселок Комарово

от 25 октября 2016 года
РЕШЕНИЕ

О принятии местного бюджета муниципального образования
поселок Комарово на 2017 год в первом  чтении

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Комарово, Положением «О
бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Комарово»,
муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Принять бюджет муниципального образования поселок Комарово на
2017 год в первом чтении.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования поселок Комарово на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования
поселок Комарово в сумме 54000,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
поселок Комарово в сумме 64935,0 тыс. рублей; (Приложение № 2)

3) предельный размер дефицита местного бюджета муниципального
образования в поселок Комарово сумме 10935,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования
поселок Комарово на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям
муниципального образования поселок Комарово на 1 января 2017 года в
сумме 0,0 тыс. рублей.

6) Установить коды главных распорядителей бюджетных средств
(ГРБС)
  МС -935; МА-885; ИКМО-957.
3. Установить источниками внутреннего финансирования дефицита местного
бюджета ВМО Санкт-Петербурга пос.Комарово на 2017 год изменение
остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета ВМО Санкт-
Петербурга пос. Комарово в течение соответствующего финансового года.
4. Учесть в бюджете муниципального образования поселок Комарово
доходы на 2017 год согласно Приложению №1.
5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного
подпунктом 2 пункта 2 настоящего Решения, распределение бюджетных
ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета муниципального образования поселок
Комарово на 2017 год согласно Приложению № 6 к настоящему Решению.
6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2017 год в сумме 383,1 тыс. рублей.
7. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге

отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и
выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой
(попечительством), и детей, переданных на воспитание в приемные семьи на
2017 год - в сумме 852,7 тыс. руб.
8. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, и составлению
протоколов об административных правонарушениях на 2017 год - в сумме 6,5
тыс. руб.
9. Утвердить объем субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по уборке и
санитарной очистке территории в соответствии с адресными программами в
2017 году в сумме 940,4 тыс. руб.
10. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов из бюджета
Санкт-Петербурга на 2017 г. в сумме 26 666,3 тыс.руб.
11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования поселок Комарово на 2017 год согласно
Приложению № 3 к настоящему Решению.
12. Утвердить перечень главных администраторов доходов и перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита местного
бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2017 год
согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.
13. Утвердить перечень доходов местного бюджета, администрируемых
местной администрацией внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Комарово согласно Приложению № 5 к
настоящему Решению.
14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований расходов местного
бюджета муниципального образования поселок Комарово согласно
Приложению № 6 к настоящему Решению.
15. Установить, что в ходе исполнения настоящего Решения в случае
изменения в 2017 году состава и (или) функций главных администраторов
доходов бюджета муниципального образования поселок Комарово  на 2017
год и (или) главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования поселок Комарово на 2017 год,
которые являются органами местного самоуправления, а также в случае
изменения кодов и (или) наименований кодов бюджетной классификации
доходов и (или) источников финансирования дефицитов бюджетов
муниципальных образований местная администрация муниципального
образования поселок Комарово вправе вносить соответствующие изменения
в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и (или)
источников финансирования дефицита бюджета муниципального
образования поселок Комарово без внесения изменений в настоящее
Решение.

16. Установить размер расчетной единицы, принимаемой для расчета
должностных окладов и тарифных ставок (окладов) работников
муниципальных бюджетных учреждений, находящихся в ведении местной
администрации муниципального образования поселок Комарово с 1 января
2017 года - в сумме 1400 руб.
17. Местная администрация муниципального образования поселок
Комарово в ходе исполнения бюджета муниципального образования поселок
Комарово на 2017 год определяет условия и порядок предоставления
субсидий из бюджета муниципального образования поселок Комарово ,
предоставляемых в соответствии со статьей 78 и статьей 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации,  в том числе за счет средств резервного
фонда МА и межбюджетных трансфертов, поступающих в местный бюджет
из регионального бюджета.
18. Размер субсидий из бюджета муниципального образования поселок
Комарово на 2017 год, предоставляемых в соответствии со статьей 78 и
статьей 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации конкретным
получателям, указанным в наименовании целевых статей Ведомственной
структуры расходов бюджета муниципального образования поселок
Комарово на 2017 год, определяется исходя из затрат в связи с
производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных
товаров), выполнением работ, оказанием услуг и осуществления видов
деятельности, финансовое обеспечение (возмещение) которых
осуществляется  за счет средств субсидий из местного бюджета, и в
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей
целевой статьей. Обязательные проверки соблюдения условий, целей и
порядка предоставления субсидий их получателями, предусмотренные в
статье 78, пункте 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
осуществляются главным распорядителем бюджетных средств,
предоставляющим субсидию, и органом внутреннего государственного
финансового контроля в порядке, определяемом местной администрацией.
19. Одобрить проекты ведомственных целевых программ на 2017  год:

- ведомственная целевая программа  «Благоустройство территории
муниципального образования поселок Комарово в 2017 году (проект).
- ведомственная целевая программа «Текущий ремонт и содержание
дорог, расположенных в пределах границ внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово, в
соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-
Петербурга,  в 2017 году» (проект) .
- ведомственная целевая программа «Участие в профилактике
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Комарово в 2017 году» (проект).
- ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по
профилактике  правонарушений в Санкт-Петербурге на территории
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Комарово в 2017 году» (проект).

consultantplus://offline/ref=2B43246EEE5A5522A85346E60E36C2BF4A4CC0DD4B867CC356E6682AA0440A180CACE0AFA59CF9613EB1I

- ведомственная целевая программа «Участие в организации и
финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Комарово в 2017 году» (проект).
- ведомственная целевая программа «Информирование населения о
вреде потребления табака  и вредном воздействии окружающего
табачного дыма на территории внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Комарово в 2017 году»
(проект).
- ведомственная целевая программа «Участие в деятельности по
профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в 2017 году» (проект).
- ведомственная целевая программа «Организация местных и участие
в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных
мероприятий для жителей на территории внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово в
2017 году» (проект).
- ведомственная целевая программа «Проведение мероприятий по
военно-патриотическому воспитанию граждан, проживающих на
территории внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Комарово» (проект).
- ведомственная целевая программа «Организация и проведение
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий на
территории внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Комарово в 2017 году» (проект).
- ведомственная целевая программа «Участие  в реализации мер по
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Комарово в 2017 году» (проект).
- ведомственная целевая программа «Содействие развитию малого
бизнеса на территории внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Комарово в 2017 году» (проект).
- ведомственная целевая программа «Организация мероприятий в
области  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций  на территории внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово в
2017 году» (проект).
- ведомственная целевая программа «Организация и проведение
мероприятий по сохранению и развитию местных традиций на
территории внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Комарово в 2017 году» (проект).
- ведомственная целевая программа «Организация и проведение
досуговых мероприятий для жителей проживающих на территории
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Комарово в 2017 году» (проект).

20. Принять к сведению: Прогноз социально-экономического развития на
2017-2019  годы и оценку ожидаемого исполнения местного  бюджета за
2016 год, среднесрочный финансовый план, основные направления
бюджетной политики  и пояснительной  записки к проекту местного
бюджета на 2017 год, представленные местной администрацией.
21. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному  опубликованию  в газете «Вести Келломяки-Комарово».
22.  Контроль исполнения решения  оставляю за собой.